

Miina Sillanpään Seuran juhlavuoden 2016 vetoomus turvaa hakevien lapsiperheiden puolesta valtiolle, kunnille ja kansalaisyhteiskunnan toimijoille

Uuteen yksikamariseen eduskuntaan ensimmäisten naisten joukossa valitun kansanedustaja Miina Sillanpään ensimmäinen puheenvuoro vuonna 1907 koski tarvetta perustaa koteja turvattomille yksinäisille äideille ja heidän lapsilleen. Sosiaalidemokraattisten naisten asiasta tekemä eduskunta-aloite ei kuitenkaan silloin eikä monta kertaa uudistettunakaan tuottanut tulosta. Vasta sotavuonna 1942 vihittiin Helsingissä maamme ensimmäinen Ensi Koti, jonka rakentamista varten perustettu yhdistys oli onnistunut hankkimaan rahat. Yhdistystä johti Miina Sillanpää, jota hänen ystävänsä luonnehti maan suurimmaksi kerjäläiseksi.

Tänään Miina Sillanpään perinne velvoittaa meitä kiinnittämään huomiota maahamme pakolaisina ja turvapaikanhakijoina saapuneiden lapsiperheiden kodittomuuden ja turvattomuuden poistamiseen. On pidettävä huolta siitä, että vastaanottokeskusten ja hätämajoituspaikkojen tilat ovat tarkoituksenmukaisia myös lapsille ja lapsiperheille, esimerkiksi omat siivet ja solut. On tärkeää, että lapsiperheille turvataan ihmisarvoiset, lapsiystävälliset ja lasten kehitystä mahdollistavat olosuhteet.

Turvapaikan tai muun siihen verrattavan oleskeluluvan saaneiden perheiden onnistunut kotouttaminen on suuri haaste. Monille lapsiperheille tarvitaan ”ensikoteja”, yhteiskuntaamme integroituja koteja, joissa perheet voivat turvallisin mielin aloittaa omaehtoisen ja lasten hyvää kehitystä turvaavan elämän. Lisäksi tarvitaan kotouttamispalveluja, avopalveluja, vertaistukea ja lähiverkostoja. Avainasemassa ovat osallisuus ja hyvät etniset suhteet.

Miina Sillanpään syntymän 150-vuotisjuhlavuonna hänen perinneyhdistyksensä vetoaa valtioon, kuntiin, järjestöihin, säätiöihin ja muihin kansalaisyhteiskunnan toimijoihin,

jotta vastaanottoyksiköissä voidaan huolehtia lasten ja lapsiperheiden erityisistä tarpeista ja

jotta ryhdytään pikaisesti järjestämään kuntiin turvapaikan saaneille lapsiperheille alkuvaiheen koteja ja turvaamaan heille ensikotien kaltaisia sekä muita kotouttamispalveluja yhdessä ympäröivän yhteisön kanssa